principatuuz. **Et** attribuunt ei q̄tuor. scz esse p̄positū paradisi. i. ecclesie. sicut olim fuit princeps synagoge. **Item** deferre animas in paradysum. **Itē** pugnare cū diablo. **Item** venire in adiutoriuuz populo dei. **Item** scandalū aliqñ dicit tristitia **Roma. xiiij. Ne** ponatis scandalū fratribz vestris. **Itē** ruina pedū **Parth. xv. Pharisēi** scandalizati sunt. **Glosa** scandaluz est offendicū. **Item** p̄rariū **Parth. xvi. Scandalū** es mihi. **Itē** scandalizatio **Barci. viij. Toller** de regno omnia scandala. **Itē** actio in pena. **Exodi. x. Quousqz** patiemur scandala hec. **Itē** actio culpē. **Luce 7 Parth. Ue** illi p̄ quē scandalū venit. **Itē** offendicū fidei **Malachie. ij. 7c.**

Simonis 7 Jude. Sermo XLV.

Recmando uobis vt diligat⁹ inuicē **Joh. xv. Quia** apli sancti mittēdi erāt in mundū ad colligendū dispersa 7 coadunandū diuisa. atqz iuxta verbū dñi ad faciendū vnū ouile fidei sub vno pastore xp̄o. p̄ter quod 7 ipi habebāt p̄sonaliter vnū p se. **Quod** quidē debuit fieri p dilectionē que est vinculū p̄fectionis. **Quō** em alios ad vnitātē caritatis reducere p̄nt si ipsi i se dissentirent. **Uñ** dñs parabolizando d̄ regno in seip̄o diuiso dixit ipm nō esse **Parth. xi. Cū** ergo isti duo gloriozi apli quorū inclita solēntas hodie in ecclia ex causa triumphalis victorie recolif⁹ fuere nō inferioriores ceteris in p̄dicatione euāgelij mittēdi. 7 ipsi lingua sua veluti clane patefacturi erant viā 7 auditū gentibus 7 iudeis. **Quid** restabat nisi q̄ primū dilectōis 7 caritatis haberēt solidū fundamentū. **Flam** em **Aug⁹. Ipa** dilectio quedā res fortis et solida est 7 virt⁹ firma. in qua si nō sumus nihil profunt cetera. 7 p̄sequēs nec p̄dicatione euāgelica. nec quecūqz annūciatio veritatis q̄ntūcūqz melliflua. **Si** ei linguis hominū loquar. inquit aplus. 7 angelozū. caritatem autē nō habea 7c. **Et** se q̄. **Nihil** mihi prodest. **i. Corinth. xij. fm** **Augusti. Si** sit sola caritas que non inueniat quid distribuat pauperibz diligat solū caritatez. 7 potum aque frigide det. em illi repurabit quantū ille zachēus qui dimidiū patrimoniū donauit pauperibz. **Dec** **Aug⁹. Et** quo

Simonis et Jude

pater fm Aug. qd ad opera salutaria et pre-
fertim ad annuñdū euangēlicā doctri-
nā caritatis donū est diligenti⁹ amplecten-
dū quā hī scī amonēt aplī erga primū ob-
seruare sub v̄bis thematis. **Dec** mado vo-
bis. q. d. Omnia q̄ dico sunt inducentia vos
ad dilectionē dei et primū. i. Joh. iij. Hoc
mandatū habem⁹ a deo vt qui diligit deū
diligat et proximū. eo qd fm Grego. Proba-
tio dilectōis est exhibitio opis. Quidez
necesse est amatores mūdi p̄peti a mundo.
cū necesse sit vt eos oderit q̄s cernit n̄ ama-
re qd diligit. Cū ergo aplī erant p̄sequēdi
a mundo dñs voluit eos amonere ad for-
titer patiendū. p̄ eodem. Et p̄mo eos cōso-
lat et tribulationib⁹ p̄ris vt videntes ca-
pūt xpm a mūdo tribulatū nō formidaret
pro ip̄o similia pati. Secōdo cōsolat eos et
causis tribulationē talem inducētib⁹ q̄ fu-
it p̄sequentū odiū p̄pter discōuenientiam
operū eoz cū operib⁹ mūdi. Quantum ad
primū dicit cōsolando eos. Si mūdus vos
odit scitote qm̄ me priorēz vobis odio ha-
buit. i. futurū est vt mūdus vos odio habe-
at et manifestabit odiū suū p̄sequēdo vos
vt exponit hic Thomas. Et ne terreant q̄i
soli passuri hoc essent. addit. Scitote qm̄
me priorēz vobis odio habuit Joh. vij. Nō
potest vos odire mūdus. me autē odio h̄z.
Et ideo hec fm Thomā est grādis cōso-
lacio iust⁹ ad fortit̄ sustinendū p̄secutores.
Debre. xij. Recogitate eū qui talē sustinuit
a p̄cōrib⁹ aduersus semetip̄m p̄tradictio-
nē. Et. j. Pe. ij. Christ⁹ passus est p̄ nobis.
vobis relinquēs exemplū vt seq̄mini vesti-
gia eius. tanq̄ caput membra. Cū subdit.
Non est discipul⁹ sup̄ ingrm̄. Iniquus est
discipulus q̄ ingro patiente et ip̄e pati recu-
saret. Cū Grego. in Omel. Adhereat capti-
ui membra. vt qd caput patiebat prius nō
recusent mēbra pati. Et vt eos ad letius su-
stinenda mala induceret p̄ponit eis causaz
odij mūdani. dices. Si de mundo essetis.
mūdus qd suūz erat diligeret. **A** circa qd
primū sciendū qd nomie mūdi qm̄ et intelli-
git fm Grego. in Omel. ecclia iustoz. Jux-
ta illud. ij. Corinth. v. Deus erat in christo
mūdū reconcilians sibi. Et sic etiāz legit
ibi. Non eij⁹ venit filius homis vt iudicet
mūdū sed vt saluet mūdus p̄ eum. Quāq̄
autē mūdus accipit p̄ amatozib⁹ mūdi. p̄-
ma Johis. v. Totus mūdus in maligno

posit⁹ est. i. in malo igne. Sic ergo fm Gre-
goriū et Thomā. totus mūdus mūdum o-
dit. iniquus recōciliatū. damnat⁹ saluatuz.
inquinat⁹ mundatū. Et sic p̄sequentē neces-
se est vt vos odiat qui non estis de mundo
damnato. sed pot⁹ estis electi de mundo p̄
grām vt nō sitis de illo mūdo. et quo pue-
nit causa odij q̄ est dissimilitudo. Nam fm
Thomā in glo. ibidez. In amore amicitie
similitudo est cā amicitie. Nō em̄ diligim⁹
aliquē nisi sim⁹ vnum cū eo. Necesse ergo
fuerunt aplī exosi mūdo. Quia v̄o de mun-
do nō estis. Et hic ponit manifestā causaz
quare aplī odio habebant. q̄ est dissimilitu-
do. Dic ergo. Quia vero de mūdo nō estis
Glo. Thomē. scz p̄ elevationē mētis q̄uis
sitis p̄ originē. Johis. vij. Vos de deoz suz
estis. et hoc quidē qz eleuari estis a mundo.
Et h̄ addit eis fm Greg. Ne quis gloriē i
suis actib⁹. Sed q̄ gloriat in dño gloriē.
Et p̄pterea qz de mundo nō estis odit vos
mūdus. id est. mūdi amatores vt eis dissim-
iles. Prover. xxix. Abominat⁹ iusti impi-
os. **E** potest autē triplex rō assignari
quare mūdus odit scōs. Prima est diuer-
sitas qz scz mundus est in morte. sed sancti
sunt in statu vitē. i. Johis. iij. Nolite mira-
ri si odit vos mūdus. Nos scim⁹ qm̄ trās-
lati sumus de morte in vitā. Ideo impij di-
cunt Sapie. ij. Drauis est nobis ad viden-
dū. scz sanct⁹ homo. Unde nota qd iudei p̄-
secuti sunt christū rōnibus occultis. p̄t in-
uidiam potestatis. quia erat docens sic po-
testatē habens Math. vij. Et eiusdē. xxvij
Sciebat pilatus qz p̄ inuidiā et. Secōdo p̄-
pter abominationē veritatis. quia arguit
eos. Item p̄pter odiūz bonitatis Johis. x.
Multa bona opera operat⁹ sum vob. Itē
rōnibus manifestis blasphemiaz ei impo-
nendo Johis. x. De bono opere non lapi-
damus te. Itēz p̄pter timorē future aduer-
sitaris. Johis. xi. Si dimittim⁹ eum. Se-
cunda est displicentia correctōis. Nā san-
cti viri verbis et factis resp̄ndūt malos.
Et ideo odit eos mūdus Johis. vij. De
autē odit mūdus dixit iesus. quia testimo-
niū p̄hibeo de illo. Tertia est iniquas emu-
lationis. qz mali invident viris sanctis cū
eos vident crescere et multiplicari in sancti-
tate et bonitate. Sicut egyptij vidētes cre-
scere filios israel habebāt eos odio et p̄seq̄-
bant. sicut p̄tz de Ioseph. Videntes frēs

Joseph q̄ a p̄c̄ cunctis fr̄ibus plus ama-
ret oderant illū. **Consequent̄** p̄positis istis
duabus causis odij declarat easdē. **Et** pri-
mo humana exempla ponēdo inuit̄ diuer-
sitate gradus sui ad discipulos. **Sec̄do** po-
nit̄ solatiōem. sc̄da. ibi. hec omnia. **Quan-
tū** ad primam dicit̄. **Mem̄ore** sermonis
mei quē ego dixi vobis. sc̄z **Joh. viij.** Non
est seruus maior dño suo. q. d. **Lū** vos sit̄
serui et ego dñs nō debet vob̄ esse indignū
si patiemini ea que ego passus sum et pati-
or. imo debetis vobis reputari ad magnā
gl̄iam **Act. iij.** Gl̄ia magna est sequi dñm.
Mat. v. Sufficit discipulo si sit sic ma-
gister ei. **Et** si me persecuti sunt et vos p̄seq̄n-
tur. **Si** sermōem meū seruauerint et vest̄z
seruabūt. **Ponit** hic solatiōem q̄ sumit̄ ex
causa odij. dicit̄. **Hec** omnia sc̄z q̄ vos p̄se-
quent̄ q̄ vos odio habebūt. q̄ sermōem ve-
strū cobibebunt. faciet̄ vobis p̄pter nomen
meū. nō q̄ ip̄m amant. sed quia odiūt. **Ec̄o**
uerso autē vos patimini. p̄pter nomē meūz.
q̄ ip̄m amatis nihil duri refugietes p̄pter
nomen meum. **fm** beatum Gregoriū. **Nō**
vestruz sed meum. **Tanta** ergo miseratio-
res qui p̄pter h̄ uomen ista patiuntur. **Et**
hec omnia isti faciūt q̄ nesciūt eum q̄ misit̄
me. **Hoc** ad p̄positū hic adducit̄ ista **Tho-
mas.** **Et** q̄ apl̄i hic et electi eleuati erant sup̄
modū quantū erat effecti participes diu-
nitatis et cōiuncti deo. **Ideoq̄** q̄ hoc iudei
nō cognoscebant. q̄ nō habebant verā dei
cognitiōem sc̄z p̄ verā fidem votū et amorē
Sicut eis dicit̄ **Joh. viij.** **Si** me scire-
tis sc̄z p̄fecta cognitiōe que cōsistit in fide
p̄ficiēte intellectu et caritate diligente deo
affectū. **Hic. r.** **In** h̄ gl̄orie q̄ gl̄oria me
scire. **Et** ex q̄ sic nō cognoscebant deūz. et p̄
p̄sequens nō cognoscebāt amicos eius sc̄z
ap̄los. q̄s si cognouissent esse amicos dei.
nō fuissent persecuti. **Et** h̄ est qd̄ dicit̄ **Breg.**
Dicent vob̄ p̄pter nomē meū. i. me in vob̄
odio habebūt. me in vobis p̄sequent̄. et ser-
monē meū. q̄ meus est. ideo nō seruabunt
Si nō venissem et locut̄ eis fuisset. **Addu-
citur** hic rō p̄ christuz ne iudei excusaretur
cū christ̄ manifestauit eis suū aduentū p̄-
sonalem. **Et** h̄ tam p̄ doctrinā q̄ p̄ miracu-
la. **Dicit** ḡ. q̄ ea que faciunt vobis sunt eis
inexcusabilia. q̄ si nō venissem p̄ incarnati-
onem meā et locut̄ eis fuisset sc̄z p̄sonali-
ter docendo. p̄ctm̄ nō haberēt. nō q̄ nō ha-

berent qd̄cunq̄ p̄ctm̄. **Lū** dicit̄ **Roma. iij.**
Dñes peccauerūt et c. **Sed** loquit̄ de pec-
cato infidelitatis sc̄z q̄ nō credūt in christū.
qd̄ anthonomastice p̄ctm̄ dicit̄. q̄ isto ex-
istente nullū aliud dimittit̄. cū nullū pecca-
tū dimittat nisi p̄ fidem christi p̄ que est iu-
sticia. **Et** sic est sensus. **Peccatuz** nō habet̄.
Et primo q̄ fides est ex auditu. **Et** quo di-
cto christi p̄z q̄ similis est rō omnibz alijs
ad q̄s p̄dicatio diuini verbi puenire non
poruit. **Unde** nō imputat̄ eis ad p̄demna-
tionē infidelitatis p̄ctm̄. sed priuato bene-
ficio fidei. p̄pter actualia coruz et originalia
damnant̄. et sic ip̄i qui eū nō viderūt nec au-
dierunt et eius fides nō nouerūt. ex hoc nō
damnant̄. sed illi q̄ audientes eū recipere no-
luerūt. **Et** de talibz dicit̄ **Isa. viij.** **Erūt** vo-
bis in lapide offensiois **Luce. ij.** **Posit̄** est
hic in ruinā. **Illi** itaq̄ qui excusatiōis suf-
fragiū habēt nō iudicabunt p̄ p̄cto infideli-
tatis. **Isti** aut̄ qui eo carent̄ p̄co damnabū-
tur. **Iō** subdit̄. **Hunc** autē. ex q̄ eis apparuit
et locut̄ sum p̄sonaliter. excusatiōem nō ha-
bent sc̄z p̄ ignorantia de p̄cto suo. **Rom. i.**
Et iā sunt inexcusabiles. q̄ cū cognouisset̄
deum nō sicut deū gl̄orificauerūt. **De** quo
p̄cto **fm** **Breg.** in **Dmel.** nisi q̄ nō credide-
runt in xpm̄ filium dei q̄ eis ante p̄missus et
multis in lege figuratiōibz demonstrat̄ est.
Et q̄i hec omnia inania essent ita sumpt̄e-
eum et nō crediderunt in xpm̄. **Et** q̄ nō po-
tuissent excusari etiā p̄ ignorantiaz. p̄z. q̄a
cognouerunt eū. **Mat. xxi.** **Dicē** heres.
Venite occidamus eū. sed cognouerūt eū
esse christū in lege. nō autē esse deūz. **Quia**
si hoc cognouissent nunq̄ regē gl̄ie crucifi-
xissent. **Nō** est ergo ignorantia ad excusatio-
nem. q̄ nō ex ignorantia hoc fecerūt sc̄z ex
alia radice. sc̄z ex odio et certa malicia. **vt** di-
cit̄ **Thomas.** **Et** vt h̄ sic sit est primēter ex
positū p̄ christū dicentē. **Qui** me odit et pa-
trem meū odit. q. d. **Nō** ignorantia sed odiū
qd̄ habuerūt ad me est eis p̄ctm̄. et h̄ q̄a re-
dundat in odiū p̄ris. **Lū** em̄ p̄r et filij vnū
sunt in eterna bonitate et veritate. **Et** omnia
cognitio alicui sit p̄ veritatem q̄ est in ip̄o.
Quicūq̄ diligit p̄rem diligit et filiū. **Et** q̄
cunq̄ filiū diligit et sp̄m̄ sc̄m̄ s̄c̄r̄. **Cū** h̄cun-
q̄ odit filiū odit et p̄rem. **Et** h̄ est qd̄ ait **Bre-
go.** in omel. **Qui** diligit filiū diligit et p̄rem.
q̄ vna est dilectio patris et filij sic vna natu-